Протопоповский муниципальный вестник

 «Протопоповское сельское поселение»
Выпуск № 12 от 31.05.2024года

СОВЕТ ПРОТОПОПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Любинского муниципального района Омской области

Р Е Ш Е Н И Е
 31 мая 2024года  № 18                                                                             с.Протопоповка

О внесении изменений в решение Совета Протопоповского сельского поселения от 22.12.2023 г. № 46 «О бюджете Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в Протопоповском сельском поселении Любинского муниципального района Омской области», Совет Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, руководствуясь Уставом Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

          Внести в решение Совета Протопоповского сельского поселения от 22.12.2023г. № 46 «О бюджете Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения и дополнения:

1.  В части 1:

1.1. в пункте 1.1:

- в подпункте 1 цифры «6 935 792,56» заменить цифрами «6 979 892,56»;

- в подпункте 2 цифры «7 124 601,07» заменить цифрами «7 168 701,07»;

         - подпункт 3 изложить в новой редакции: «дефицит бюджета поселения в размере 188 808,51 рублей».

   2. В части 5:

   2.1. в пункте 5.1. цифры «4 677 402,22» заменить цифрами «4 721 502,22».

3.Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в бюджет поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

  4. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению №  2 к настоящему решению;

          5. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению;

           6. Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению;

7. Приложение № 8 «Источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.

Глава Протопоповского

сельского поселения

 Г.О. Кин

Пояснительная записка

к бюджету Протопоповского сельского поселения Любинского

муниципального района Омской области

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

С учетом внесенных изменений доходы бюджета предусмотрены на 2024 год в сумме 6 979 892,56 рублей, на 2025 год в сумме 4 855 046,10 рублей и на 2026 год в сумме  4 839 242,63 рублей.

          Бюджетные ассигнования по расходам на 2024 год в сумме 7 168 701,07 рублей, на 2025 год в сумме 4 855 046,10 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 118 115,00 рублей и на 2026 год в сумме 4 839 242,63 рублей, в  том числе условно утвержденные расходы в сумме 234 820,00 рублей.

Дефицит бюджета на 2024 год составляет 188 808,51 рублей, за счет остатка средств на лицевом счете на 01 января 2024 года.

Доходная часть бюджета

В рамках безвозмездных поступлений за счет средств областного бюджета доходы увеличены на межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в размере  44 100,00 рублей.

Расходная часть бюджета

За счет средств областного бюджета поселения расходы увеличены на

- предоставление субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по производству молока в сумме  44 100,00 рублей.

За счет средств бюджета поселения расходы перераспределены:

- с аппарата упраления прочих работ и услуг в сумме  - 8 166,02 рублей;

- на топливный баланс в сумме + 8 166,02 рублей.

Глава сельского поселения

Г.О. Кин
СОВЕТ ПРОТОПОПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Любинского муниципального района Омской области

Р Е Ш Е Н И Е

31 мая 2024 года  № 19                                                                                  с. Протопоповка

        О внесении изменений в Решение Совета Протопоповского сельского поселения от 29.12.2023г № 57 «О принятии к осуществлению части полномочий  Администрации Протопоповского сельского поселения по созданию условий для развития сельскохозяйственного производства по предоставлению субсидий  гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, по производству молока на 2024год

      Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, Совет Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

         1. Внести изменения в Решение Совета Протопоповского сельского поселения от 29.12.2023 № 57 «О принятии к осуществлению части полномочий  Администрации Протопоповского сельского поселения по созданию условий для развития сельскохозяйственного производства по предоставлению субсидий  гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, по производству молока на 2024год», согласно приложению к данному решению.

 1.1. Утвердить дополнительное соглашение согласно приложению к настоящему решению.

 2. Рекомендовать Администрации Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области подписать представленное дополнительное Соглашение к соглашению от 29.12.2023 года  № 57  «О принятии к осуществлению части полномочий  Администрации Протопоповского сельского поселения по созданию условий для развития сельскохозяйственного производства по предоставлению субсидий  гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, по производству молока на 2024год.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Протопоповский муниципальный вестник».

Глава Протопоповского

сельского поселения

                          Г.О.Кин

СОВЕТ ПРОТОПОПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Любинского муниципального района Омской области

                                                                  Р Е Ш Е Н И Е

31 мая 2024 года  № 20                                                                   с. Протопоповка

        Об утверждении Порядка определения цены земельных участков, находящихся в собственности Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области при заключении договоров купли-продажи таких земельных участков без проведения торгов.

В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, Совет Протопоповского  сельского поселения Любинского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения цены земельных участков, находящихся в собственности Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области при заключении договоров купли-продажи таких земельных участков без проведения торгов.

2. Опубликовать настоящее решение в Бюллетене «Протопоповский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Протопоповского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Протопоповского

сельского поселения                                                                                                Г.О.Кин

                                                                                                   Приложение к решению Совета

Протопоповского сельского

 поселения Любинского

муниципального района

от 31.05.2024 г. № 20

                                               ПОРЯДОК

      определения цены земельных участков, находящихся в собственности Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области при заключении договоров купли-продажи таких земельных участков без проведения торгов

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения цены земельных участков, находящихся в собственности Протопоповского  сельского поселения Любинского муниципального района Омской области (далее - земельные участки), при заключении договоров купли-продажи таких земельных участков без проведения торгов, если иное не установлено федеральными законами.

2.  Цена земельных участков определяется в размере 40 процентов их кадастровой стоимости, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 3-5 настоящего Порядка.

3. Цена земельных участков определяется в размере 5 процентов их кадастровой стоимости при продаже земельных участков гражданам, являющимся собственниками жилых, дачных и садовых домов, расположенных на приобретаемых земельных участках.

4.  Цена земельных участков определяется в размере их кадастровой стоимости при продаже земельных участков гражданам или юридическим лицам в случае, предусмотренном подпунктом 9 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации.

5.  Цена земельных участков определяется в размере их кадастровой стоимости при продаже земельных участков гражданам или крестьянским (фермерским) хозяйствам в случае, предусмотренном подпунктом 10 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОТОПОПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО                             ПОСЕЛЕНИЯ

Любинского муниципального района

Омской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 мая 2024 года № 48-п                                                                                  с. Протопоповка

         О  мерах  по  обеспечению   безопасности людей,    охране    их   жизни  и  здоровья на   водных     объектах  и объектах жилищно-коммунального комплекса  Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области

   В целях предупреждения несчастных случаев, гибели людей, в том числе детей на водоемах области,  в соответствии с положениями Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, руководствуясь Уставом Протопоповского сельского поселения, Администрация Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья  на водных объектах и объектах жилищно-коммунального комплекса Протопоповского сельского поселения (приложение 1).

       2. Создать и утвердить мобильную группу по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья  на водных объектах и объектах жилищно-коммунального комплекса Протопоповского сельского поселения (приложение 2).

      3.  Запретить  купание  населения на водоемах, расположенных  в  границах  Протопоповского сельского поселения.

       4.   Настоящее  постановление  разместить на  информационных стендах  Администрации  сельского  поселения и опубликовать  в  бюллетене  «Протопоповский  муниципальный вестник».

       5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

АДМИНИСТРАЦИЯ   ПРОТОПОПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Любинского муниципального района

Омской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      31 мая 2024 года  № 50 -п

     с.Протопоповка

      О проведении отбора по предоставлению из областного бюджета субсидии гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на производство молока, реализуемого заготовителям на территории Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района

В соответствии с пунктом 5 Порядка о предоставлении субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство,  на производство молока, реализуемого заготовителям на территории Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района, утвержденного постановлением Администрации Протопоповского сельского поселения от 26 апреля 2024 года № 39-п. Администрация Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести отбор по предоставлению из областного бюджета субсидии гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на производство молока реализуемого заготовителям на территории Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района (далее соответственно – отбор, субсидия).

1. Сроки проведения отбора – с 11 июня 2024 года по 3 июля 2024 года.

Дата и время начала подачи (приема) предложений (заявок) участников отбора – 1 июня  2024 года с 8.00 часов по местному времени.

Дата и время окончания (приема) предложений (заявок) участников               отбора – 10 июня  2024 года 17.15 часов по местному времени.

2. Специалисту разместить на официальном сайте Администрации Протопоповского сельского поселения  и едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

1) объявление о проведении отбора в срок не позднее следующего          рабочего дня со дня принятия настоящего постановления;

2) информацию о результатах отбора в течение 14 календарных дней со дня рассмотрения предложений (заявок).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Протопоповского

  сельского поселения                                                                                                      Г.О.Кин

АДМИНИСТРАЦИЯ   ПРОТОПОПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Любинского муниципального района

Омской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       31 мая 2024 года  № 51-п

с.Протопоповка

        О проведении отбора по предоставлению субсидии на возмещение части затрат юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям по сбору,

хранению, первичной обработке и транспортировке молока на промышленную переработку

В соответствии с пунктом 7 Порядка предоставлении субсидии на возмещение части затрат юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям по сбору, хранению, первичной обработке и транспортировке молока на промышленную переработку, утвержденного постановлением Администрации Протопоповского сельского поселения от 01 апреля 2024 года № 29-п. Администрация Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести отбор по предоставлению субсидии на возмещение части затрат юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям по сбору, хранению, первичной обработке и транспортировке молока на промышленную переработку (далее соответственно – отбор, субсидия).

1.Сроки проведения отбора - с 11 июня 2024 года по 3 июля 2024 года.

              Дата и время начала подачи (приема) предложений (заявок) участников отбора – 1 июня  2024 года с 8.00 часов по местному времени.

Дата и время окончания (приема) предложений (заявок) участников               отбора – 10 июня  2024 года 17.15 часов по местному времени

2. Специалисту  разместить на официальном сайте Администрации Протопоповского сельского поселения  и едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

1) объявление о проведении отбора в срок не позднее следующего          рабочего дня со дня принятия настоящего постановления;

2) информацию о результатах отбора в течение 14 календарных дней со дня рассмотрения предложений (заявок).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Протопоповского

сельского поселения                                                                                                           Г.О.Кин

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОТОПОПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Любинского муниципального района

Омской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31 мая 2024 г.  № 52-п

                                                              с. Протопоповка

О проведении отбора по предоставлению субсидии на возмещение части затрат  семьям на приобретение ремонтных телок

В соответствии с пунктом 6 Порядка предоставления субсидии на возмещение части затрат семьям на приобретение ремонтных телок, утвержденного постановлением Администрации Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области  от 1 апреля 2024 года № 30-п:

1. Провести отбор по предоставлению субсидии на возмещение части затрат   семьям на приобретение ремонтных телок путем проведения конкурса (далее соответственно – отбор, субсидия).

Сроки проведения отбора - с 11 июня 2024 года по 3 июля 2024 года

Дата и время начала подачи (приема) предложений (заявок) участников отбора – 01 июня 2024 года с 8.00 часов по местному времени.

Дата и время окончания (приема) предложений (заявок) участников               отбора –10 июня 2024 года 17.15 часов по местному времени

2. Специалисту  разместить на официальном сайте Администрации Протопоповского сельского поселения  и едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

1) объявление о проведении отбора в срок не позднее следующего          рабочего дня со дня принятия настоящего постановления;

2) информацию о результатах отбора в течение 14 календарных дней со дня рассмотрения предложений (заявок).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Протопоповского

сельского поселения                                                                  Г.О.Кин